## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XXVIII. Sancti Innocentes. Ecce, quibus non erat Judicium, ut biberent calicem, bibentes bibent, & tu quasi innocens relinqueris? non eris innocens, sed bibens bibes. Jer. 49. v. 12.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

qui petiverit à DEO alas Columbae:  
Quis dabit mihi pennas sicut Columba,  
et volabo, & requiescam? Ps. 54. v. 6.  
Sed qui petiverit alas Aquilæ, non in-  
veniatur, quia Columbae alas sunt alae  
pernices & rapidæ, ut ad tuen-  
dam salutem & vitam ad usque Re-  
gionem aëris fugâ libi possit consule-  
re. Aquile autem datae sunt, ut illi  
Regioni etiam dominetur.

## XXVIII.

## Sancti Innocentes

*Ecce, quibus non erat Iudicium, ut biberent calicem, bibentes bibent,*  
*& tu quasi innocens relinqueris? non eris innocens, sed bi-*  
*bens bibes. Jer. 49. v. 12.*

**C**onsidera, quam sis delicatus, si  
terreas illâ exiguâ adversitate  
vel ætumnâ, quam DÉUS tibi immis-  
tit, ut Cælum largiatu. Infantes isti  
innocentes, ut eo potirentur, vix nati  
eruditissimam sustinere mortem de-  
buerunt, confosci & jugulati in con-  
spectu Matrium, & tu obtinere vis gra-  
nis? o quantum falleris! Ecce, qui-  
bus non erat judicium, ut biberent cali-  
cem, bibentes bibent, & tu quasi inno-  
cens relinqueris? non eris innocens, sed  
bibens bibes. Dicit: quibus non erat  
judicium, quia sicut infantes illi non  
erant in modo capaces non erant ejusmodi po-  
ne, sed nec questionis quidem, adeò  
erat eorum explorata innocentia, &  
tamen biberunt calicem quasi Rei, &  
quasi Rei mortis, ut adeò totum bibe-  
rent usque ad fudum: bibentes bibe-  
runt: & tu cùm sis reus, querelas &  
lamenta prodis, si tibi stillas aliquas.

2. Considera nomine calicis hio  
intelligi Justitiam vindicativam juxta  
illud: *Calix in manu Domini unius me-  
ri, plenus mixto. Ps. 74. v. 7.* & ideo  
bene nota ejus qualitates. Est Calix,  
quia haec Justitia usurpatur à DEO ad  
mensuram, hoc est, secundum quan-  
titatem vel qualitatem delicti, quod  
est plectendum. *Potum dabis nobis in  
lacrymis in mensura. Ps. 79. v. 6.*

R. P. Pauli Segneri Manna Animæ  
Lii iii

*Est vini meri*, quia sicut merum vim  
habet ita prosterendi vires hominis,  
ut ipse jam non sit potens sui nec quo-  
ad facultates animi, nec quad corpo-  
ris sensus, sic & Justitia Divina. Hinc  
potest homo saepe ab humana se defen-  
dere, illi se subducere, vel eam evita-  
re, ut qui mentis est compos; sed à  
Divina non potest. Necesse est instare  
ebris ejus se permettere potestati. *Su-*  
*me calicem vini furoris huius de manu*  
*mea*, & propinabis de illo cunctis genti-  
bus, ad quas ego mittam te: & bibent,  
& turbabuntur, & insaniantur facie gla-  
di, quem ego mittam inter eos. *Jer.*  
25. v. 15. *Est vini meri*, sed non ejusdem  
generis: *Vini meri plenus mixto*:  
quia Justitia Divina non est alligata à  
legibus uni soli generi supplicij, sicut  
humana, sed multis miseretur. *Ignis*  
& *sulphur*, & *Spiritus procellarum*,  
pars calicis eorum. *Ps. 10. v. 7.* *Est*  
*in manu Domini*, quia in ejus est pote-  
state talen exercere Justitiam, quan-  
do placet; non est illi locus deligna-  
tus, vel tempus quemadmodum Judi-  
cibus humanis. hoc facit, quod vult.  
*Incolinavit ex hoc in hoc*. & quantum-  
vis multi inde hauriant, semper super-  
est omnibus. *Veruntamen fax ejus*  
*non est exinanita*. & tu renues bibere  
calicem tunc, cum eum tibi Dominus  
in presenti vita propinat? *Cave*: quia  
si bibere illum debent Innocentes, so-  
lum quia descendunt de virtuosa stirpe  
Adami; multò magis cum bibent  
Peccatores, hoc est, qui tot onerati  
sunt culpis, quas ipsi commiserunt.  
*Bibent omnes peccatores terra*. quā igi-

tur ratione tu solus tot in te vies  
punis? *Non eris innocent*, sed *bibebis*:  
hoc est, nisi volueris bibere cul-  
calicem ex amore, bibere necessari  
quantumvis invitum. *Cumque re-  
runt accipere calicem de manu tua*, pa-  
bant, dicas ad eos: *hac dicit Dominus*  
*ercitum*: *Bibent bibet*. *Jer. 35. v. 3.*  
3. Considera videri tibi aliquid ad  
durum insectationes suscitare vel po-  
nas quamvis innocentem, ut dicas  
non verearis, minus te queratur, à  
celles reus, sed numquid hic amans  
est error? an ergo malles bibere Cali-  
cem Justitiae Divinae portas inferno-  
rodos, qui ex rabie, cum vides rati-  
tē mori corrosum à veribus, et  
sibi culcetto scribere mollesque  
ar infantes ab Herode occisi humani  
malum, quod metuit mundus, per  
non est pena, sed culpa uide DEUS  
ut evitetur culpa, intentaropus. Et  
tu malis illam cum ista, quamvis  
ne illa, non sic age, pater, uide DEUS  
hic te rexari sinat & puniri quoniam  
innocentem tempus certi, cuncte  
tibi justas vices. Ecce quonodo-  
lix intra paucos annos ab innocen-  
tibus transhit ad Herodem! ira crede  
te pariter futurum. Ecce uol de  
nun tua calicem soporis, fundam calix  
indignationis mea: non adiutor, ut  
bas illum ultra, & ponam illum in ma-  
nu eorum, qui te humiliaverunt.

*Isa. 51. v. 12.*